MER. Strenuus es, sed iter dudum perfecimus, ergo  
Vos descendite, rectaq; in ius pergite tandem.

Porrò Charon, pro alijs nos nostrũ ad iter redituri.

Quid tanta cum maestitia ius sponte subire  
Differtis? quia ius rigidum est hæc ualde, feruntq;  
Crudelissima poenarum genera & uaria esse,  
Atq; hominum uitas expendi examine longo.

LVCIANI SCAPHIDIUM IAMBICO  
carmine scriptum. Colloquutores ut supra.

### CHARON.

**A**vdite quo quidem modo negotia  
Se nostra nunc habeant, adeste uos quoq;  
Est parua enim nobis (uti uidetis) hic  
Nauicula, ac uetus, fatiscens undiq;  
Rimis, & ex impulsione fluctuum  
Hæc naufragæ est, uos uerò nonnulli simul,  
Et quisq; secum deferentes plurima  
Hic conuenitis, si scapham ergò rebus his  
Ascenderetis omnibus, uos postmodum

Scio poeniteret, maximẽ si quis fiet

Qui nare non didicerit, exin quid meum

Consilium erit, quò nauigemus tutius

Nunc ipse paucis faxo uos doceamini:

Nudos, enim, rerum omniumq; quoslibet

Vacuos oportet ingredi, tum singula

Relinquere in ripa superflua, omnium

Vix nostra tandem esset capax nauicula,

Hoc ergo Mercuri tibi inter cetera

Curæ sit: ut nudos, & omnium simul

Rerum uacuos præter, nec ullum admiseris,

Stabisq; in introitu ipsius nauiculæ,

Et pepla præcipies deponere omnia,

Cunctosq; qui sient prius cognoueris.

Qualesq; sint, nudosq; coges ingredi.

MER. Pulchrè quidem, sic faxo: sed quis huc prior

Venit? MEN. Ego sum Menippus, at tu Mercuri

Vide, meum baculum & meam peram in lacum

Proieci, & ipse nihil tuli mecum palam.

MER. Ascende Menippe omnium fortissime

Primumq; naturæ locum tu posside,

Quò tu queas omnes & intuerier.

Quis alter hic? CARM. Carmolus est Megaricus

Qui amore semper perditus affectus fuit,

Cuius talentorum duorum erat unicum

Et osculum. MER. Hunc desere decorem & oscula,

Labella, perpexam comam, & oris deniq;

Ruborem, & hunc uultus nitorem: quàm bene

Scio

Factum, modo ingredi, at quis hic est tertius?  
Qui ueste purpurea uenit circumdatus,  
Præcinctus & diademate est circa caput?  
LAMP. Sum Lampicus. MER. Tot ipse tecum tantamque  
Huc fers? LAM. Decet ne (quæso) Mercuri hoc modo  
Nudumque Regem hominem aduenire? MER. Non quidem,  
Sed mortuum potius, proinde te exue.  
LAMP. En abijcio gazam. MER. Hanc et insolentiam  
Istamque scuitiam insuper, tu Lampice  
Depone, talia enim suo grauamine  
Nostrum Phasellum prorsus hic submergerent.  
LAMP. Sic faxo, sed saltem mihi concedito  
Diadema, tum uestemque habere regiam.  
MER. Nequaquam, at illa tu statim deponito.  
LAMP. Hoc fiet, est aliud ne quicquam quod uelis?  
Exutus (ut uidesque) sum nunc omnibus.  
MER. Crudelitas, & temeritas, iniuria,  
Ira, & reliqua si quæ sient eiusmodi,  
Depone. LAMP. Nudus ipse sum, nudus modo.  
MER. Ascende nunc: sed tu quis es pinguedine  
Tantumque carne fultus ipse. DAM. Damastias  
Athleta. MEN. Te uideor uidere exercitum  
Fuisse semper in palaestris. DA. Sic quidem.  
Tu uero me nudum intromittito precor.  
MER. Nudus ne tanta carne fartus aduenis?  
Est illa deponenda, nam unico pede  
Submergeres nostrum scaphidum, hæc insuper  
Tu mox (coronamenta, tum præconia)

Deponit

Depone. DAM. Nunc profecto nudus sum, uiden?  
Aliisque sum par mortuis. MER. Sic & magis  
Decet esse, nunc ingredi, tu Craton simul  
Opes tuas abijcito, nempe proteruiam,  
Hanc atque mollitiem, ista ne tecum feras  
Monumenta, maiorum tuorum desere  
Authoritatem, item & genus, tum gloriam,  
Tuamque liberalitatem, atque populi  
Panem, & tuas imagines, Epigrammata,  
Hæc, o Craton, sunt namque pergrauissima.  
CRA. Minimè feram, quinimo cuncta deseram.  
Inuitus autem: o Diu boni quid nos modo  
Passi sumus. MER. Et his tu emicans armis, tibi  
Quid uis? quid hoc etiam trophæum uult sibi?  
NICO. Quando quidem semper domi, belli quoque  
Ardua peregi facinora, ex quibus fui  
Dominatus urbibus. MER. Arma tum trophæa humi  
Relinque, quia singula apud inferos sita  
In pace sunt summa, nihil nunc his opus  
Armis: quis est qui tam seuerus aduenit?  
Gerens honestatis habitum, cura simul  
Onustus, ac barbam comatus nunc uenit  
Lento pede? MEN. Est o Mercuri Philosophus,  
Imò magus refertus atque prodigijs:  
Ergo iube spoliari eum, o ridicula  
Quam multa, quam iocosa cernes postea?  
MER. Primò omnium hæc habitum tuum deponito,  
Et cætera, o Iupiter & hic iactantiam

M 3

Quantam

Quantam (Dij) arrogantiam, quantam quoq;  
Ignauiam, ac insaniam, atq; iurgia,  
Et uanitates, scrupulosa uerbaq;  
Vanos labores, atq; nugas, omnium  
Deceptionumq; genera hic secum tulit?  
Quamprimum ijs te exue, simul mendatia,  
Ba namq; quinq; remis (ut scio) non queat,  
Perferre. PHI. Me cunctis uide nunc exuam,  
ME: O Mercuri huic barbam iubeto abradier,  
Est res enim grauisima. MER. O Philosopho  
Depone barbam protinus. PHI. Quis tonsor est?  
MER. Menippus. Hem Menippe tibi securis hic,  
Qua barbam huic Philosopho iam abradito.  
MEN. Concede ferram potius, ut res sit magis  
Ridenda. MER. Sat fuerit securis, ob modo  
Barbam ne deposuisti? ME. An ipse uis ei  
Pariter & abradi supercilia? MER. Volo.  
Sed hoc quid est Philosopho? quid ipse lachrimas?  
Mortem ne formidas, bono animo nunc fies.  
Ascende. ME. Restat & aliud hoc magis arduum,  
Quod clanculum te mordet. MER. Hoc dic qd fiet  
ME. Palpationes atq; blanditiæ, sibi  
Que ualde profuere dum ipse uiueret.  
PHI. Qua gratia Menippe tu non abijcis  
Tuamq; libertatem, & gaudia simul,  
Risum atq; fortitudinem: num ceteros  
Tu risui solus habiturus es. MER. Ea tu  
Menippe tecum habeto, nam sunt uilia

Et leuia, tum inter nauigandum commoda,  
Et tu quoq; ô Orator illam deseras  
Facundiam, sermonis atq; copiam,  
Et quæstiones, atq; Rhetorum simul  
Ratiocinationem, & id genus alia  
Plura, quia sunt grauitatis incredibilia.  
OR. Moreni tibi geram. MER. Ratis nunc undiq;  
Satis est referta, iamq; funem à littore  
Soluite, etiam à prora anchoram uos retrahite,  
Scalascq; tollite, atq; malum scandite.  
Nunc agite uentis uela tradite, tu quoq;  
Nauta rege clauum, ut fletis amentes modo  
Umbrae? atq; maxime quidem præ cæteris  
O tu Philosopho, nonne quod deposueris  
Barbâ? PHI. Nihil equidẽ. MER. Quid ergo dicitis  
PHI. Quia prorsus immortalis esse putaueram.  
ME. Mentitur alia re quidem tristatur hic.  
MER. Qua? ME. Quoniã is eleganter, et superflue  
De cætero (sicut solebat antea)  
Non crapulabitur, minusq; postea  
Scortabitur clanculum, adolentes neq;  
Interdum decipiet incitabilis  
Oratiunculisq;, tum pecunia  
Emungere haud eos ualebit amplius,  
Quo sobrius summo dolore tangitur.  
PHI. Cur uero tu Menippe mortem non times?  
MER. Qui fiat hoc? ut qui uocante nemine  
Ad mortem ego properauerim: sed interim

Audire uoces me procul quasdam puto.  
 MER. Non falleris Mænippe, nam ad subsellia  
 Modò ueniunt qui morte gaudent Lampici.  
 Et eius uxor iam domum reducitur  
 Magna frequentia mulierum, & filij  
 Lapidibus expelluntur urbe, ceteri  
 Laudant Crophantem, Rhetorem, quidam quoq;  
 Cratonem, epitaphia præparant Damasia,  
 Materq; filio: mulierum turba iam  
 Procedit in funus, sed inter singulos  
 Tu solus ò Mænippe cum silentio  
 Venis, nec est qui desleat te. ME. Non quidem,  
 Audis nè rixantes canes, coruos quoq;  
 Mutuò crocissantes? & à quibus ipse nunc  
 Certatim humor. MER. Strenuus es, at nūc nostrū  
 Perfecimus, descendite, in ius illico (iter  
 Abitedum, uerò pro reliquis sumus  
 Charon ad iter nostrum reuersuri: quid hoc?  
 Cur adeo tristes ius subire uereimini?  
 Ius est, feruntq; multa crudelissima, hanc  
 Genera esse poenarum, quibus necesse sit  
 Examinari quemlibet mortalium.

#### DE CVSTODIA LINGVÆ.

**F**œlix qui nouit linguam propriam moderari,  
 Quæ celeri fertur per scelus omne, gradu.  
 Ipsius culpa cedes & seditiones,  
 Nascuntur multe, & bella cruenta uigent.

Hec

Hec mala cuncta prius quasi consilij peraguntur,  
 Quàm facti turpis turpe sequatur opus.  
 Lingua leuis, petulans, temeraria, garrula, mendax  
 Ira odijq; tenax, perdit amicitias.  
 Exprobrat, & desert, simul et sale mordet amaro,  
 Si sapit hanc cohibet, qui probus esse studet.  
 Nam quicumq; suam linguam ratione cohercet,  
 Hunc ditat fame nobilitate bonæ.

#### IN APOPHTEGMA SOLOINIS. Senesco quotidie aliquid addiscens.

**Q**uis fuit artibus ingenuis sic præditus unq;  
 In quò non aliquid carpere iure queat.  
 Et studiosorum uel sis doctissimus, ipse  
 Quæ tamen haud noris, plurima semper erunt.  
 Non, si te Musas inter nutriisset Apollo  
 Doctus, calleres omnia crede mihi.

#### APOLOGVS DE MVSCA ET FORMICA.

**M**usca olim cum formica certamen habebat  
 Ingens, illud de nobilitate fuit.  
 Prætulit huic nimium se ostentans improba Musca  
 Formicam spernens, sic prior orsa loqui.  
 Tu, tua quanta sit hæc (formica) abiectio cernis  
 Quæ caua terrarum ac antra profunda colis?  
 Perpetuò quoq; serpis humi, magnoq; labore  
 Victum pertenuem, queris ubiq; tibi.

M 5

Al

At me alæ in sublime ferunt, & regia mensa  
 Me laetis epulis, accipit atq; fouet.  
 Ex auro fuluo bibo, sunt eadem mihi uina,  
 Tum uestimentis incubo purpureis,  
 Quin etiam molles per sepe, genasq; decoras,  
 Osculor, & dulci membra quiete leuo.  
 Improba, talia multa refert, & inertia laudat  
 Ocia, quæ semper maxima causa mali.  
 Tunc pinguis Musca iactanti talia multa  
 Respondit doctè, nec sine iudicio:  
 Hoc quoq; dicere te decuisset, quomodo cunctis  
 Improbitate tua, sis odiosa nimis.  
 In te namq; flabella tot atq; uenena parantur,  
 Et totum est uitæ tempus inane tuæ.  
 Anni parte uiges modica, cum Solis ab æstu  
 Omnia feruescunt, hæc tua uita manet,  
 Inde sub Autumnii uel frigora prima peribis,  
 Cum tremulo passu, seu a recurret hycms;  
 Ast ego desidiã fugiens, æstate labori  
 Continuo incumbens, sic mihi quæro cibum.  
 Sic hyemem summa traduco pace quietam,  
 Expectans redeat dum mihi uer nitidum.